( 1591) Tinbüktü'yü işgal ederek bölgeyi ele
geçirmesi ve sonrasında meydana gelen

gelişmelere yer verilmiştir. 999-1 022 (1591-
1613) yılları arasında Fas'ın hakimiyetinin
zayıflaması, komşusu konumundaki Ma

sina Sultanlığı ve burada yeni bir iktidar
olarak ortaya çıkan Tinbüktü Paşalığı'nın

1063 (1653) yılına kadarki tarihi hakkında
eserin yirmi beş-otuz yedinci bölümlerin

de geniş bilgi bulunmaktadır. Eserde ay
rıca, Sa'di'nin yaşadığı dönemde Afrika kı

tasında iki güçlü hakimiyeti temsil eden
Osmanlı Devleti ile Fas Sa'di Sultanlığı ara

sındaki münasebetler konusunda önemli
bilgiler yer almaktadır.

SA'DI-i CEM
( ~ r-.s.»-J )

(ö. 887/1482 [?])

Divan şairi .

_j

_j

Adı Sildullah olup edebiyat tarihlerinde

Cem Sultan'a yakınlıklarından dolayı "Cem
şairleri" diye anılan gruba mensup bulun

duğundan kaynaklarda Sa'di-i Cem, Cem
Sa'disi diye anılır. Babasının adı Mustafa'

dır. Sehi Bey ve Riyazi onun doğum yerini
Sivrihisar'a bağlı Siroz, Latifi, Sivrihisar'a

bağlı Karaman'a yakın bir köy, Beyani ve
Ali Mustafa Efendi ise Seferihisar şeklin

de gösterir. Eğitim durumu ve İstanbul'a
ne zaman geldiği hakkında bilgi yoktur.
Sa'di'nin Cem Sultan'ın çevresinde katip,

nişancı ve musahip olarak bulunduğuna

dair bilgi şehzadenin Konya'daki valiliği dö
nemine ( 14 7 4-1481) aittir. Sa'di. Cem'in ll.

SA'Dl-i CEM

Bayezid'le yaptığı taht mücadelesinde ya
nında yer aldı ; onun hac ziyaretinde (886/

1481 -82) ve Rodos'a geçişinde ( 1482) ma

iyetinde bulundu. İstanbul'daki Cem Sul
tan taraftarı devlet adamlarından haber

almak için Rodos'tan Aydın'a geçip gizlice
İstanbul'a geldi, ancak burada yakalandı.
Üzerinde Cem Sultan'a ait mektuplar bu

lununca boğazına taş bağlanarak denize

atıldı .

SAnİ ÇELEBİ
(ö. 945/1539)

Osmanlı şeyhülislamı.
_j

Kastamonu Daday'da doğdu. Küçükyaş

ta babası İsa Çelebi ile İstanbul'a gittiği ve
babasının Murad Paşa Camii'nde imamlık
yaptığı belirtilir. Babasından ve diğer alim
lerden ders gördükten sonra Mevlana Muh
yiddin Mehmed Samsuni'ye intisap ederek
onun hizmetine girdi ve mülazemet aldı .